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Wstęp 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie dla Gminy Masłów na lata 2011-2015 został przyjęty Uchwałą  

Nr XII/70/2011 Rady  Gminy Masłów z dnia 29 września 2011r. (Dziennik Urzędowy 

Województwa świętokrzyskiego z 2011r. Nr 277, poz. 3201).  Celem programu jest tworzenia  

i rozwijania lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w zakresie: 

1. Ograniczenie rozmiarów zjawiska przemocy w rodzinie; 

2. Podniesienie skuteczności interwencji wobec problemu przemocy; 

3. Rozwój oferty pomocowej dla rodzin uwikłanych w przemoc; 

4. Integracja działań instytucji wobec problemu przemocy w rodzinie; 

5. Rozwój wiedzy, kompetencji, umiejętności reagowania wobec problemu przemocy; 

6. Podniesienie poziomu świadomości społecznej na temat problemu przemocy 

w rodzinie. 

Adresatami programu są: 

1. Ofiary przemocy w rodzinie (dzieci, współmałżonkowie, partnerzy, osoby starsze, 

niepełnosprawne); 

2. Sprawcy przemocy w rodzinie;  

3. Przedstawiciele instytucji i służb zobowiązanych do udzielania pomocy  

w sytuacji przemocy;  

4. Społeczność lokalna – mieszkańcy Gminy Masłów. 

 

I. Zgodnie z pkt X ust. 3 w/wym. programu „Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                    

w Masłowie przedstawi Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji Programu za rok 

poprzedni”.  

Tab.1 Zadania ujęte w programie oraz podjęte działania w  tym zakresie: 

1 Zadania: Prowadzenie przez Zespół Interdyscyplinarny zintegrowanych 

i skoordynowanych działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

 

 W 2014r. założono 47 Niebieskich Kart (NK) w tym 43 karty założyła Policja, a 4 karty pracownicy 

GOPS Masłów. Podmiotami uprawnionymi do założenia NK są przedstawiciele: jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej, gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, 

policji, oświaty i ochrony zdrowia  
 Liczba spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego – 4 

 Liczba spotkań grup roboczych Zespołu Interdyscyplinarnego – 145 
Wszyscy członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego uczestniczą w posiedzeniach w ramach 

oddelegowania oraz zawartych porozumień. Zespół Interdyscyplinarny został powołany 

Zarządzeniem Nr 69/2011 Wójt Gminy Masłów z dnia  30 maja 2011r. którego wchodzi 

20 osób przedstawicieli: Starostwa Powiatowego w Kielcach, Zespołu Kuratorskiej Służby 

Sądowej ds. Rodzinnych z siedzibą Kielce, Centrum Interwencji Kryzysowej i Schroniska 

dla Kobiet CARITAS, Komisariatu I Policji w Kielcach, Stowarzyszenia Ziemi Kieleckiej 

Gminne Koło Sołtysów w Masłowie, przedstawiciel Zespołu Szkół im. Jana Pawła II 

w Masłowie, Zespół Ośrodków Zdrowia „PULS” z siedzibą Masłów Pierwszy, 

Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Mąchocice Scholasteria i Ciekoty pn.”Żeromszczyzna”, 

Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego z siedzibą Mąchocice-    Scholasteria, 

Zespołu Szkół w Mąchocicach Kapitulnych z siedzibą Mąchocice Kapitulne, Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie, Urzędu Gminy Masłów - Pełnomocnik Wójta 

ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Masłowie. 

 Zestawienie statystyczne dotyczące wszczętych, prowadzonych  i zakończonych 

Niebieskich Kart: - wszczętych- 57 z tego: w trakcie  prowadzenia – 24 , zakończonych – 

33 
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 W ramach porozumienia z Centrum Interwencji Kryzysowej Caritas w Kielcach przy  

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Masłowie utworzono filię Ośrodka Pomocy 

Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem Caritas(OPOPP). W głównej siedzibie OPOPP 

znajdującej się przy Centrum Interwencji Kryzysowej ul. Urzędnicza 7b udzielana jest 

bezpłatna pomoc: prawna, psychologiczna, terapeutyczna, medyczna oraz materialna 

w postaci pokrywania kosztów dojazdu do specjalistów, pokrywanie kosztów świadczeń 

zdrowotnych np. rehabilitacji, wykonania obdukcji,  pokrywanie kosztów czasowego 

zakwaterowania lub udzielenia schronienia, finansowanie okresowych dopłat do bieżących 

zobowiązań czynszowych za lokal mieszkalny, pokrywanie kosztów żywności lub bonów 

żywnościowych. Osoby dotknięte min. przemocą z gminy Masłów otrzymały pomoc materialną 

ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz pomocy  Postpenitencjarnej. W 2014r 

wydano bony na zakup żywności- na kwotę 21600zł oraz na zakup odzieży na kwotę 10200. 

Dodatkowo dofinansowano rehabilitację na kwotę 1400 zł, opłacono kurs podnoszący kwalifikacje 

na kwotę 590zł, opłacono pobyt w schronisku dla matki z dzieckiem na kwotę 1800zł, 

dofinansowano wynajem mieszkania w sytuacji przemocy na kwotę 9700zł. Poza tym zwrócono 

koszty dojazdu do specjalistów na kwotę 792,80zł. 
 

2. Zadanie: Realizacja programów ochrony ofiar przemocy w rodzinie 

 W ramach Tygodnia Pomocy Ofiarom Przestępstw trwającego w dniach  

od 24 lutego 2014r. do 01 marca 2014r. Osoby pokrzywdzone przestępstwem mogły 

skorzystać z bezpłatnej informacji psychologa, pedagoga-specjalisty ds. przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, adwokata, prokurator, komornika, lekarz psychiatra. Akcję 

zorganizowało Ministerstwo Sprawiedliwości, zachęcając pokrzywdzonych, by korzystali 

z bezpłatnych porad i informacji udzielanych w ośrodkach pomocy dla ofiar przestępstw. 

Ponadto w obchody Tygodnia włączyła się również Prokuratura Rejonowa Kielce-Wchód 

w Kielcach, gdzie w ramach dyżurów od 24-28 lutego 2014r.w godz. 7:45-17:45 w swojej 

siedzibie w Kielcach ul. Sandomierska 106 osoby pokrzywdzone będą mogły uzyskać 

informacje min. o przysługujących uprawnieniach w toku prowadzonych postępowań karnych. 
 W miesiącu maju 2014r. na terenie Gminy Masłów w ramach „Świętokrzyskich Dni 

Profilaktyki” organizowanych we współpracy z: Starostwem Powiatowym w Kielcach, 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach we współpracy z Komendą Miejską 

Policji, Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej właściwości Sądu Okręgowego w 

Kielcach, Kuratorium Oświaty w Kielcach oraz Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej 

(Masłów, Daleszyce i Zagnańsk) i GKRPAiN w Masłowie podjęto działania:  

1. Dyżury specjalistów tj. kuratora, prokuratora, mediatora, asystenta rodziny, pracownika 

socjalnego. Z porad specjalistów skorzystali bezpłatnie mieszkańcy Gminy Masłów. 

2. Spotkanie w dniu 30 maja 2014r. z zaproszonymi gośćmi: P. Bożeną Kępską- Z-cą 

Okregowego Kuratora w Kielcach, P. Maria Buszewicz- Prokurator Prokuratury 

Rejonowej Kielce, P. Izabela Buszewicz Mediator Sądu Okregowego w Kielcach, 

P. Grzegorz Snochowski-NaczelnikPrewencji I Komisariatu Policji w Kielcach. Przybyłe 

osoby przywitał Pan Ryszard Pazera- Wójt Gminy Masłów. Kierownik GOPS Masłów 

Pani Monika Dolezińska przedstawiła statystykę zakładanych „Niebieskich Kart” w latach 

2011-2014r., następnie Pani Teresa Jakubowska przybliżyła zakres pomocy realizowanej 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w zakresie przemocy oraz realizację 

projektów konkursowych. Pani Edyta Domagał podsumowała działalność Centrum 

Integracji Kryzysowej oraz Ośrodka Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem. 

Celem spotkania było omówienie zwiększonej liczby zakładanych „ Niebieskich Kart”, 

a tym samym narastającego problemu przemocy w rodzinach. Przedstawiciele Zespołów 

Interdyscyplinarnych z Gminy Masłów, Sitkówka Nowiny , Łączna i Mniów mieli okazje 

do wymiany doświadczeń w ramach pracy Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup 

Roboczych. Spotkanie umożliwiło również bezpośrednie konsultacje z zaproszonymi 
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gośćmi działającymi w obszarze przemocy w rodzinie. W spotkaniu uczestniczyło 28 osób, 

co świadczy, że zaangażowanie instytucji w zadanie przeciwdziałania przemocy jest 

bardzo duże, a jednocześnie przemoc w rodzinie jest zjawiskiem społecznym 

o skomplikowanych uwarunkowaniach psychologicznych, zróżnicowanych przyczynach  

i złożonych konsekwencjach dla wszystkich członków rodziny. Do działań związanych 

z wyeliminowanie tego negatywnego zjawiska konieczna jest interdyscyplinarna wiedza 

z zakresu m.in. psychologii, socjologii i prawa. Konieczne jest zatem podejmowanie 

działań przez specjalistów z różnych dziedzin, aby w pełni zdiagnozować i wyeliminować 

wszystkie przyczyny warunkujące powstanie i utrzymanie się przemocy wobec osób 

najbliższych. 

3. W placówkach oświatowych: w Szkole Podstawowej w Woli Kopcowej, Zespole Szkół 

w Mąchocicach Kapitulnych, Zespole Szkół w Masłowie, Szkole Podstawowej 

w Brzezinkach  przeprowadzone zostały zajęcia przez Komendę Miejską Policji Wydział 

Prewencji dla: 

a) przedszkolaków oraz kl”0” – łącznie 5 grup 

- „ Miasteczka ruchu drogowego”; 

- scenki dramowe; 

- zasady przechodzenia przez jezdnię oraz przypomnieć ważne numery ruchu drogowego 

b) gimnazjalistów ( kl. I i II) – łącznie 3 grupy 

- Odpowiedzialność prawna nieletnich 

- cyberprzemoc oraz występ pt. "Lustro" w wykonaniu Teatru Kapitalnego działającego przy 

Centrum Edukacyjnym Szklany Dom w Ciekotach w dniu 18 maja 2014r. (niedziela) w Parku 

Miejskim w Kielcach (festyn rodzinny).  

 W ramach programu (realizowanego przez PCPR Kielce) edukacyjno- korekcyjnego dla 

sprawców przemocy domowej do terapii skierowano 22 sprawców, przystąpiło 

22 sprawców, natomiast 1 ukończył program. 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie na bieżąco prowadzi rozeznanie  

w rodzinach znajdujących się pod ich opieką: 27 rodzin wymaga stale monitorowania  

ze względu na występujące ryzyko przemocy 

 

3. Zadanie: Podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności osób realizujących zadania 

związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie 

 Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie wzięli udział                               

w następujących szkoleniach: 
a) Szkolenie dla kadry kierowniczej w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

b) Pomoc społeczna – aktualne problemy 

c) Praca z rodzina metoda genogramu 

d) Standardy usług i modeli instytucji pomocy i integracji społecznej 

e) Studia podyplomowe 

f) Ekonomia społeczna 

g) Szkolenie dla kadry kierowniczej w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

h) Sytuacja i potrzeby osób starszych w województwie świętokrzyskim 

i) Spotkanie z superwizją 

j) Interwencja kryzysowa wobec osób zagrożonych samobójstwem 
 Szkolenie Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  

„ Szkolenie uzupełniające dla członków GKRPAiN” 

 Szkolenie Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych 

„Interwencja kryzysowa wobec osób zagrożonych samobójstwem” 

 

4. Zadanie: Zmiana postawy mieszkańców wobec przemocy w rodzinie poprzez 

działania informacyjno-edukacyjne 
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 W miesiącu lutym 2014r. prowadzony był w GOPS Masłów w godzinach popołudniowych 

od 15:20 do 17:30 dodatkowy dyżur pracownika socjalnego. 

 Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Narkomanii organizowała zajęcia profilaktyczne i socjoterapeutyczne dla uczniów 

placówek szkolnych przeprowadzonych poza programem nauczania: program: „ Spójrz 

inaczej”, oraz zajęcia świetlicowe socjoterapeutyczne, zajęcia przeciwdziałania 

narkomanii, jak również zajęcia prowadzone w  świetlicach środowiskowych na terenie 

gminy Masłów z których skorzystało 475 osób. Ponadto organizowane były zajęcia 

socjoterapeutyczne z elementami profilaktyki dla młodzieży z terenu Gminy Masłów 

prowadzone w świetlicy parafialnej w Leszczynach, warsztaty teatralne dla grupy 

teatralnej PAT z Mąchocic Kapitulnych. 

 Na stronach GOPS Masłów uruchomiono następujące serwisy społeczne: www.gops-

maslow.pl zakładka Zespół Interdyscyplinarny na której na bieżąco umieszczane są aktualne 

informacje. Serwis ten poświęcony jest działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Masłowie. Ma za zadanie ułatwić dostęp do istotnych dokumentów związanych  

z uzyskaniem pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem. 
 Opracowano i rozdano 100 szt. kalendarzy na 2015r. zawierający wykaz instytucji 

pomocowych w zakresie przemocy. 

 

5. Zadanie: Działalność Punktu Konsultacyjnego dla osób dotkniętych przemocą, 

połączonego z działalnością Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym 

 Od 13-09-2013r. prowadzony jest w GOPS Masłów w godzinach popołudniowych od 15:20 
do 17:30 dodatkowy dyżur pracownika socjalnego 

 W ramach działalności Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii w Masłowie zatrudniony jest w Punkcie Konsultacyjnym  

psychoterapeuta, który udziela pomocy osobom uzależnionych i współuzależnionym. 

 Interwencja kryzysowa prowadzona była w 25 rodzinach, natomiast liczba osób, którym 

udzielono pomocy wynosi 32 i obejmowała: 

-16 współmałżonków osób doznających przemocy; 

-15 innych osób w rodzinie doznających przemocy; 

-1 dziecko zagrożone przemocą. 

 Udzielono pomocy-działania terapeutyczne dla 61 osób dotkniętych przemocą  

-pomoc psychologiczna 281 porad 

-pomoc prawna 34 porady 

-pomoc socjalna dla 24 osób 

-konsultacje lekarza psychiatry 5 porad 

Koszty w/wym. działań z budżetu 

Gminy Masłów: 

102.687,44zł. w tym: GOPS Masłów: 9.369,44zł. 

GKRPAiN Masłów: 93.318,00 

 

Informacje uzupełniające: 

1. Udział w projekcie pn. „GODNOŚĆ-SZACUNEK- MIŁOŚĆ, NIE PRZEMOCY 

W RODZINIE” realizowany  przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach we  

współpracy   

z Gminami Masłów i  Zagnańsk w ramach Programu Osłonowego „WSPIERANIE 

JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W TWORZENIU SYSTEMU 

PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W  RODZINIE”. Głównym celem projektu było 

budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w  rodzinie na terenie Powiatu 

Kieleckiego poprzez podejmowanie działań profilaktycznych mających na celu poprawę 

sytuacji rodzin zagrożonych zjawiskiem przemocy. W  ramach projektu odbywało  

się poradnictwo specjalistyczne dla ofiar przemocy, w tym poradnictwo terapeutyczne 

(indywidualne i grupowe), prawne i  porady lekarza psychiatry, a także specjalistyczne 

http://www.gops-maslow.pl/
http://www.gops-maslow.pl/
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działania kierowane do  rodziców wymagających wzmocnienia kompetencji rodzicielskich 

(warsztaty rodzicielskie), dwa wyjazdy jednodniowe dla dzieci, wspólny wyjazd rodziców  

z dziećmi do Zakopanego. Dodatkowo zorganizowana była superwizja dla członków Zespołów 

Interdyscyplinarny oraz konferencja rozpoczynająca i podsumowująca projekt. Z projektu 

skorzystało 29 rodzin z Gminy Masłów. Łączna kwota projektu wynosiła 72.900 zł. w tym 

dofinansowanie 56.000,00 zł., wkład własny partnerów po 5.231,00zł.  

2. Podpisano również porozumienie w SPRAWIE WSPÓŁPRACY NA RZECZ OSÓB 

ZAGROŻONYCH/DOTKNIĘTYCH ZJAWISKIEM PRZEMOCY W RODZINIE, w  ramach 

którego świadczone były porady specjalistów, oraz zajęcia warsztatowe dla dzieci i młodzieży. 

Zorganizowano również piknik rodzinny. W programie uczestniczyło 9 rodzin z terenu Gminy 

Masłów, 5 dzieci wyjechało na wypoczynek letni do Grzybowa. 

3. We współpracy z PCPR oraz CIK „Caritas”  Diecezji Kieleckiej realizowano „Program 

edukacyjno- korekcyjny dla sprawców przemocy domowej. ”  Do udziału w projekcie zostało 

skierowanych 12 osób z naszej gminy, natomiast 4 podjęły i zakończyły program. 

II. Efektem realizacji w/wym. działań jest: 

1. Zmniejszenie rozmiarów zjawiska przemocy domowej.  

2. Zwiększenie skuteczności i dostępności pomocy.  

3. Zmniejszenie negatywnych następstw dla ofiar i świadków przemocy w rodzinie.  

4. Spadek liczby przypadków przemocy w rodzinie.  

5. Spadek liczby rodzin, w których interwencje podejmowane są wielokrotnie.  

6. Zwiększenie społecznej wrażliwości i zaangażowania w problematykę 

przeciwdziałania przemocy. 

7. Zwiększenie kompetencji służb, instytucji i organizacji społecznych pracujących               

w obszarze przemocy domowej oraz poprawa współpracy w tym zakresie.  

III. Potrzeby realizacji działań na 2014r. obejmują: 

1. Budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy;  

2. Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego; 

3. Diagnoza zjawiska przemocy na terenie Gminy Masłów; 

4. Tworzenie strategii interwencyjnych dla osób doświadczających przemocy 

w rodzinie; 

5. Budowanie systemu wsparcia dla osób doświadczających przemocy w rodzinie; 

6. Kształtowanie postaw społeczności lokalnej wolnych od przemocy: 

1) działania edukacyjne, 

2) działania profilaktyczne, 

3) działania informacyjne. 

7. Profesjonalizacja kadr związanych z pracą w obszarze przeciwdziałania przemocy                          

w rodzinie. 

8. Dostosowywanie działań programu w zakresie interwencji, informacji, edukacji, 

budowania systemu i działań zespołu interdyscyplinarnego do projektowanych 

zmian  

w przepisach prawnych. 

 

Masłów dn., 16-02-2015r.                                                                              Sporządził:  
/-/  

Edyta Domagała 

 


